

**MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA - CZECH JUNIOR 2015, 20-22.11.2015r.
ORLOVA-LUTYNE (CZECHY). TURNIEJ Z CYKLU BEC-U19.**

3 razy złoto, srebro i brąz Polaków w Czechach!

Hubalczycy: Paweł Śmiłowski i Aleksander Jabłoński w podwójnym złocie!

W zakończonych w Orlovej Międzynarodowych Mistrzostwach Czech Juniorów kolejny bardzo dobry start odnotowała kadra narodowa Polski juniorów, prowadzona przez dwóch trenerów UKS Hubal Białystok Pawła Lenkiewicza i Roberta Kowalczyka.

Trener Paweł Lenkiewicz: *"Wspólnie z trenerem Kowalczykiem jesteśmy bardzo zadowoleni z postawy zawodników. Większość kadrowiczów pokazała się z bardzo dobrej strony. Z każdym turniejem widać coraz większą pewność w grze naszych zawodników, co nas cieszy. Jest to kolejny turniej, z którego przywozimy wiele medali w grach podwójnych, aczkolwiek brakuje jeszcze przełożenia na wyniki w grach pojedynczych. Na szczególnie słowa uznania zasługują Paweł Śmiłowski, Aleksander Jabłoński i Magdalena Świerczyńska, którzy regularnie zdobywają najwyższe laury w turniejach międzynarodowych. Z młodych zawodniczek szczególnie wyróżnić należy Wiktorię Dąbczyńską i Aleksandrę Goszczyńską, które będąc jeszcze juniorkami młodszymi, po pięknej grze wygrały turniej do lat 19! A jest to ich kolejny turniej z medalem po Słowacji, Litwie i Niemczech. Cieszy również bardzo dobra gra i pierwszy medal w mikście Roberta Cybulskiego i Wiktorii Dąbczyńskiej. To wielka przyjemność pracować z tak zdeterminowaną grupą zawodników.*

Bardzo dobrym posunięciem było stworzenie Ośrodka Szkolenia Juniorów w Białymstoku. Szkolenie stacjonarne w wieku juniorskim jest najlepszym rozwiązaniem. Z większością młodych kadrowiczów ciężko pracujemy na co dzień i z każdym turniejem widać, że idziemy w dobrym kierunku. W styczniu rusza budowa nowej hali badmintonowej (w Zespole Szkół Nr 6 przy ul. Pietrasze 29 - dop. Lech Szargiej) i warunki naszej pracy znacznie się poprawią. Ten turniej był kolejnym etapem przygotowań do Mistrzostw Europy, które w marcu odbędą się w Lubinie. Marzeniem wszystkich jest zdobycie medalu w tych mistrzostwach. W grudniu gramy jeszcze w Międzynarodowych Mistrzostwach Estonii i po tym turnieju chcielibyśmy ogłosić skład na Mistrzostwa Europy. Polacy zdobyli łącznie 5 medali: trzy złote, jeden srebrny oraz jeden brązowy".

W zawodach startowało 148 zawodników reprezentujących 13 państw, m.in Danię, Anglię, Szwecję, Słowenię, Holandię, Czechy, Słowację, Węgry, Serbię i inne. Polacy zagrali we wszystkich finałach gier podwójnych i wszystkie finały wygrali! Dwa złote medale zdobył Paweł Śmiłowski (UKS Hubal Białystok), który wygrał grę podwójną z klubowym kolegą Aleksandrem Jabłońskim i dorzucił również złoty krążek w grze mieszanej w parze z Magdaleną Świerczyńską (UKS Baranowo).

Paweł Śmiłowski: *"Jestem bardzo zadowolony ze swojego występu, ponieważ stanąłem dwa razy na najwyższym stopniu podium. Myślę, że grałem na bardzo wysokim poziomie. Chcę podziękować trenerowi za bardzo dobrą współpracę, dzięki niemu udało się wygrać turniej w grze podwójnej i mieszanej. Kolejnym turniejem będzie Estonian Junior i mam nadzieję, że uda się powtórzyć sukces z Czech".*

Aleksander Jabłoński dodaje: *"Jestem zadowolony ze swojego startu w Czechach, udało się powtórzyć sukces sprzed roku i stanęliśmy razem z Pawłem na najwyższym stopniu podium. Przez cały turniej graliśmy na naszym średnim poziomie, ale i tak nie straciliśmy nawet seta w całym turnieju, co nas bardzo cieszy. To mój piąty medal w tym sezonie, w tym drugi złoty medal na arenie międzynarodowej. Kolejny turniej Estonian Junior już za dwa tygodnie. Mam nadzieję, że uda się zdobyć kolejny złoty medal".*

Magdalena Świerczyńska: *"Jestem bardzo zadowolona z moich ostatnich trzech turniejów zagranicznych, w których zdobyłam medale w mikście, ale również na Słowacji w deblu. Mam nadzieję, że na ostatnim turnieju w grudniu – Estonian Junior – również pokażę się z jak najlepszej strony i sięgnę po medal".*

Świetne zawody rozegrały najmłodsze w kadrze Wiktoria Dąbczyńska (MKS Orlicz Suchedniów) i Aleksandra Goszczyńska (UKSB Milenium Warszawa), które zdobyły złoty medal w grze podwójnej kobiet. Wiktoria podkreślała wagę ostatnich zwycięstw: *"Jestem bardzo zadowolona z mojego występu na tym turnieju. W parze z Aleksandrą Goszczyńską zagrałyśmy po raz pierwszy w finale turnieju międzynarodowego. Zwyciężyłyśmy z naszymi koleżankami z reprezentacji. Z tego powodu jesteśmy bardzo szczęśliwe. Także cieszę się z dobrego występu w mikście. Z Robertem Cybulskim zajęliśmy trzecie miejsce. Był to nasz do tej pory najlepszy turniej. Mam nadzieję, że na podium będziemy stawać regularnie. Przede wszystkim dziękuję trenerowi za pomoc i współpracę"*

Jej deblowa partnerka, Aleksandra Goszczyńska: *"Jestem bardzo zadowolona z tego turnieju. Cieszę się, że odważniej zaczęłam grać miksta. Uważam, że z Patrykiem dużo lepiej mi się gra. Szkoda, że przegraliśmy w meczu przeciwko Wiktorii i Robertowi. Myślę, że baliśmy się wygrać. Za dużo błędów popełnialiśmy. Bardzo się cieszę, że w końcu wygrałam turniej w debla wraz z Wiktoria. Myślę, że nie zagrałyśmy na sto procent swoich możliwości, ale jak widać, nie musiałyśmy. Mam nadzieję, że powtórzymy wygraną na następnym turnieju. Dziękuję trenerowi za pomoc i taktykę w meczach. Mam nadzieję, że niedługo poprawię swoje błędy"*.

Srebrne medale przypadły w udziale Zuzannie Glijer (MKS Orlicz Suchedniów) i Karolinie Władzińskiej (KKS Ruch Piotrków Trybunalski). Wiktoria Dąbczyńska zdobyła również brązowy medal w grze mieszanej z Robertem Cybulskim (MKB Lednik Miastko). **Trener Robert Kowalczyk:** *"Kolejny bardzo dobry występ naszych juniorów w zawodach międzynarodowych. Na szczególną pochwałę zasługują gry podwójne. Obecne starty są poświęcone sprawdzeniu poszczególnych ustawień w grach podwójnych. Szczególnie w kategorii U17, ponieważ w marcu 2016 mamy Mistrzostwa Europy w tej kategorii i tam szukamy najlepszych rozwiązań. Zawodnicy wciąż się ogrywiają i łapią doświadczenie podczas zawodów międzynarodowych. Większość z nich potwierdza swoją przynależność do ścisłej Kadry Narodowej. Paweł, Olek, Wiktoria, Ola i Magda prezentują od dłuższego czasu równy, wysoki, juniorski poziom. Trzy złote medale podczas zawodów to dobry prognostyk przed zbliżającymi się Mistrzostwami Europy. Atmosfera w drużynie jest bardzo dobra, panuje zdrowa rywalizacja. Każdy daje z siebie maksimum możliwości. My, jako trenerzy, szukamy najlepszych ustawień i cieszymy się, że są one trafne. Mamy zgraną drużynę, wszyscy wzajemnie się dopingują i walczą o jak najlepsze rezultaty"*.

Wyniki meczów finałowych:

Singel mężczyzn:

Jan Louda (Czechy, 4) — Mathias Jørgensen (Dania) 21:14 21:18 (0:30)

Singel kobiet:

Reka Madarasz (Węgry) – Monika Svetnickova (Czechy, 2) 21:14 21:17 (0:27)

Debel mężczyzn:

Aleksander Jabłoński/ Paweł Śmiłowski (1) – Petr Beran/ Jan Louda (Czechy, 4) 27:25 21:17 (0:39)

Debel kobiet:

Wiktoria Dąbczyńska/ Aleksandra Goszczyńska (3) – Zuzanna Glijer/ Karolina Władzińska 21:10 21:14 (0:20)

Mikst:

Paweł Śmiłowski/ Magdalena Świerczyńska (1) – Michal Hubacek/ Monika Svetnickova (Czechy, 2) 21:10 21:18 (0:21)

(Informacje zebrał od Pawła Lenkiewicz, Roberta Kowalczyka i Badmintonzone - Lech Szargiej)